
Kl. Branżowa     9.11.2020r.

Temat: Poznajemy ludzi wiary znanych ze Starego Testamentu – Mojżesz.

             Niech  będzie pochwalony Jezus Chrystus

         Na rozpoczęcie lekcji  proszę, aby uczniowie nakreślili znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: 
Ojcze nasz.

            Na jednej z poprzednich lekcji poznaliśmy dzieje Abrahama, który za wierność Bogu otrzymał
obietnicę,  że  stanie  się  Ojcem Wielkiego  Narodu,  że  będzie  miał  potomstwa tyle  ile  gwiazdy  na
niebie, i że Bóg będzie mu Błogosławił.  

           Na dzisiejszej lekcji będziemy poznawać dalsze losy Narodu Izraelskiego, po tym jak izraelici 
zamieszkali w Egipcie,  ich ciężki los po śmierci zarządcy Egiptu – Józefa,  i będziemy rozmawiać o 
Mojżeszu, którego Bóg powołał do wyprowadzenia ludu wybranego do Ziemi Obiecanej. 

Zapraszam was teraz do oglądania ilustracji i wysłuchania opowiadania o Mojżeszu, i o tym, jak Bóg
wyprowadził  Izraelitów  z  Egiptu,  i  jak  wędrowali  do  Ziemi  Obiecanej  (Księga  Wyjścia  –  Stary
Testament).

.  

         Mojżesz jest Ojcem izraelskiego prawodawstwa i pierwszym przywódcą narodu. O życiu
Mojżesza dowiadujemy się z Biblii a dokładnie mówi nam o nim Księga Wyjścia. Księga ta
kontynuuje  opowiadanie  Księgi  Rodzaju  o  patriarchach  izraelskich,  a  w  szczególności  o
gościnnym  przyjęciu  przez  faraona  ojca  i  braci  Józefa  (potomkowie  Abrahama),  którzy
mieszkając we wschodniej części delty Nilu rozrośli się z biegiem lat w wielki naród.

Ten szybki rozrost izraelitów w Egipcie przeraził Egipcjan i ich władców, toteż postanowiono
ciężkim uciskiem położyć temu kres.



   

Jednakże w zamiarach Bożych ucisk i prześladowanie Izraelitów miały oddalić ich od religii
Egipcjan i dać skłonność do powrotu do ziemi ojców. Bóg nie zapomniał ludu swego w ucisku
i dał mu wybawiciela w osobie Mojżesza.

   

 Mojżesz urodził się w Egipcie w czasie prześladowania Izraelitów. Jednym z tego przejawów
był nakaz zabijania  noworodków. Aby uratować jego życie, matka uplotła kosz, do którego
włożyła małego Mojżesza i  puściła z  nurtem rzeki.  Następnie wyłowiła go córka faraona,
która za namową siostry Mojżesza, Miriam, trafił on na dwór. Po starannym wykształceniu
na dworze faraona, zmuszony do ucieczki na pustynię synajską, Mojżesz miał tam tajemnicze
widzenie (objawienie) Boga i otrzymał posłannictwo wyprowadzenia Izraelitów z Egiptu.

  



 Gdy na pustyni Mojżeszowi ukazał się Bóg (pod postacią płonącego krzewu, który się nie
spalał), to wtedy, wyjawił Bóg Mojżeszowi swoje imię, które brzmi  „Jestem, który Jestem”
(Jahwe) oraz nakazał Mojżeszowi wyprowadzić naród wybrany z niewoli egipskiej.

 Po tym spotkaniu Mojżesz  powrócił do Egiptu i stał się rzecznikiem Izraelitów u faraona. On 
jednak odmówił wypuszczenia Żydów i obciążył ich jeszcze cięższymi pracami. Wtedy Bóg 
zesłał na Egipt dziesięć plag (kataklizmów) - m.in. inwazję żab, komarów, much, szarańczy, 
plagę gradu, grzmotu, ognia i ciemności oraz śmierć pierworodnych synów. Przerażony 
faraon zezwolił Żydom na wyjście z Egiptu, gdzie żyli już ponad 400 lat. W drogę wyruszyła 
wielotysięczna rzesza pod wodzą Mojżesza. 

 

 Nad Morzem Czerwonym dogoniły ją wojska faraona. Bóg jednak sprawił, że rozstąpiły się 
wody morskie, a Izraelici przeszli suchą nogą na drugi brzeg.

 

 



 Fale runęły na armię faraona, niszcząc ją zupełnie. Wówczas Izraelici uwierzyli Jahwe              
i  jego słudze - Mojżeszowi.

  

 Następnie Izraelici ruszyli w kierunku pustyni Szur. Przez trzy dni wędrowali bez wody, aż dotarli do
miejscowości  Mara. Tu jednak woda nie nadawała się do picia, gdyż była bardzo gorzka. Wtedy na
polecenie Boga Mojżesz wrzucił do niej kawałek drewna, a woda stała się słodka. Tam Bóg ustanowił
dla narodu wybranego prawa i rozporządzenia, których wykonywanie zapewniało Izraelitom Boską
opiekę i przychylność. Izraelici wędrowali  z Egiptu do Ziemi Obiecanej przez 40 lat, nie była to łatwa
wędrówka. Jej trasa przebiegała przez pustynię.

 W tym czasie wielokrotnie izraelici doświadczali różnych trudności, podobnie jak dziś ludzie, bardzo 
różnie reagowali na to co ich spotkało. Podczas tej wędrówki izraelici odczuwając braki i niedostatki, 
narzekali na Pana Boga. On jednak nie odwrócił się od nich, lecz otaczał swoją opieką i pomocą.

       W pierwszym miesiącu przybyli Izraelici na pustynię Sin. Gdy zabrakło im wody, zeszli się
przeciw  Mojżeszowi   i  kłócił  się  lud  z  Mojżeszem,  wołając:   Dlaczego  wywiedliście  nas  z
Egiptu  i  przyprowadzili  na  to  miejsce,  gdzie  nie  można siać,  nie  ma drzew figowych ani
winorośli, ani drzewa granatowego, a nawet nie ma wody do picia?   Mojżesz zwrócił się o
pomoc  do  Boga  i  przemówił  Pan  do  Mojżesza:  «Weź  laskę  i  zbierz  całe  zgromadzenie.
Następnie przemów w ich obecności do skały, a ona wyda z siebie wodę. Wyprowadź wodę
ze skały i daj pić ludowi oraz jego bydłu». Stosownie do nakazu zebrał Mojżesz  lud  przed
skałą, podniósł  rękę i uderzył dwa razy laską w skałę. Wtedy wypłynęła woda tak obficie, że
mógł się napić zarówno lud, jak i jego bydło.



  

           Gdy był piętnasty dzień drugiego miesiąca wędrówki, zaczęto szemrać przeciwko Mojżeszowi,
zarzucając mu, że wiedzie lud na zatracenie. Bóg zesłał wtedy z nieba pożywienie, były to przepiórki i
manna (płatki chleba). Zbierali je codziennie przez sześć dni, a ostatniego dnia w podwójną ilość. 

 Gdy dotarli Izraelici pod górę Synaj rozegrało się największe wydarzenie opisane w Starym 
Testamencie. Było nim objawienie się Boga całemu Izraelowi i Jego uroczyste zobowiązanie 
do opieki nad nim i równoczesnym zobowiązaniem się Izraela do wierności wobec Boga.

                



Było to trzecim miesiącu ich wędrówki, wtedy Bóg zawarł Przymierze z Izraelitami. Mojżesz
otrzymał na górze Synaj - Dziesięć Przykazań oraz kodeks religijno-moralny. Bóg nakazał, by
nie czczono innych bogów, nie wykonywano ich wizerunków ani nie służono im.

Mojżesz doprowadził Izraelitów do żyznej i urodzajnej Ziemi Obiecanej , sam jednak zmarł w 
wieku stu dwudziestu lat, ujrzawszy ją tylko ze szczytu góry Nebo.

 Zadanie: Znajdź odpowiedni fragment w księdze Liczb (Stary Testament)  i odpowiedź na 
pytanie:

Gdy lud izraelski stracił cierpliwość i zaczął mówić przeciw Bogu i Mojżeszowi, zesłał Pan na 
nich karę: „węże o jadzie palącym, które kąsały ludzi, tak że wielka liczba izraelitów zmarła”. 
Odpowiedź, co było ratunkiem dla izraelitów przed wężami, aby mogli uratować swoje życie i
nie umarli?

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i modlimy się: Zdrowaś Maryjo…

Dziękuję za uwagę.

                                                                       Bogusław Czarny


	

